PAVLI AEGINETÆ

protinus in frigidam exilant, statim uero oēs qui lasfl
tudinibus laborant, cibo refici debent.

DE CVTE ASTRICTA. Cap. XXI.

Astrictio quam Gr̄ci stegnosū vocant, accidit,
aut obstructis, aut densatis meatibus. obstruc^s
tio quidem, ex copiosis, aut ex crassis humori
bus crudis concoctionemq; non expertis, oritur: den
satio autem, ab iis quæ refrigerant, aut astringunt, aut
desiccant. Ac deprehenditur sanè iam dictus affectus,
statim ubi se exuerint, ex colore albo, & cutis tum dus
ritie, tum densitate: tum quod in ipsa exercitatione uix
incalescant. Succurrit huic affectioni calefactio, quæ ua
lentiore exercitio, balneisq; calidioribus petenda est.
Mora uero in frigido solio diuturna non sit, imo nec
ipsa aqua nimium sit frigida. Vbi uestes sunt indutus¹⁵
ri, uengentur aliquo quod mediocriter calfaciat oleo,
dulci ac tenui. Cutis autem densitatem abunde etiam
sanat oleum anethinum, præsertim si uiride fuerit anes
thum: oleumq; ex populo nigra confectionum.

DE SPONTANEIS LASSIS
tudinibus. Cap. XXII.

QVONIAM ulcerosa lasfitudo ex acrum recre^s,
mentorum uitio contrahitur, si quidem paus
cus omnino ultiosus humor fuerit, apotheras
piæ exercitatio sufficerit: si copiosior, & altius in cor
pore redundans, eiusmodi malo obnoxias nec exerci
tationem nec ullum omnino motum iniungamus, sed
quiete somnoq; recreatos abstine cibo totum diem
cogemus, deinde uesperi pinguis uerundis, tempera
toq; balneo lauatis, cibum bonisucci & sorbilem exi
guum dabimus, non tamen à uino eos arcentes. hoc
enim semicrudos humores, si aliquid aliud concoqt.
Si ergo his peractis malum conquieuerit, ad pristinam
consuetudinem pro ratione reducendi sunt: fin in po
sterum etiam diem remaneat, de ualentiore iam reme
dio considerandum est. Si enim vires constent, duorū³⁰
³⁵

alterum, aut sanguis mittendus est, aut purgatio exhalanda, sed ita ut discernamus, utrum magis expediat. Quod si uires inualidæ sint, sanguine dimittere haud quamquam oportet, sed dejectionem mediocrem tenetare. At si crudi humores omnino fuerint, neque sanguinis detractio, neque purgatio, neque exercitium ex usu est, in modo ne mouere quidem in totum, aut lauare expedit. Tales igitur in quiete omni seruandi sunt, cibis potionibusq; & medicamentis quæ extenuent inciduntq; sine manifesto calore, reficiendi. Pro cibo igitur oxymel, modicum ptisanæ, nonnunquam & mulæ exhibebitur. Quoniam uero præcordia eiusmodi omnibus turgida inflataq; sunt, ac facile quicq; assumperint in flatus conuertitur, satius fuerit cum cibo peris aliquid offerre. Vt ilius autem erit, & medicamen to quod diopolites dicitur, uti: item dia trion pepero reon simplici: utilissimumq; ipsi est oxymel. Potius su ment apomel, præsertim ubi coacut, uinaq; leuiter ac scenscentia, cibi erunt qui sine calore attenuent, cuiusmo di est capparis si ex oxymelite, aut oxelao assumentur. Porro tensionis lasitudo quæ sine exercitiis oboritur, copiam innuit solidas corporis partes distendentem. Constat autem omnibus, optimum esse præsidium quun sanguinis copia subest, aut uenam incidere, aut malleolos lacerificatus sauciare. Quæ uero inflammacionem repræsentat lasitudo spontanea, ea ne paucis quidem horis, nedum duobus tribusve diebus eodem tenore consistit, sed protinus febrem accedit ueheq; mentisimam, nisi sanguinis detractione malo prius occurreris. Præstiterit autem, si fieri queat, bis eodem die sanguinem detrahere: ac primum quidem ita mittere conuenit, ne animi defectu homo perclitetur: secundo autem, ne defectio quidem ipsa formidari debet. At qui sic affectis sanguinem non dimiserint, hi ut periculum evadant seruenturq; bonæ fortunæ beneficio opus habent.